
3بین الملل شنبه 2مرداد 1400
13 ذی الحجه   1442.شماره 20715

تحلیل روز

مشکلی به نام فیلیباستر 

ــاه گذشته، اقلیت  ــار طــی یــک م  بــرای دومــیــن ب
جمهوری خواه سنای آمریکا با توسل به تکنیک 
فیلیباستر ) اطاله مذاکرات( مانع شروع بررسی 
لوایح مد نظر دولت جو بایدن و اکثریت دموکرات 
های کنگره شدند. این بار این اتفاق درباره لایحه یک 
تریلیون و 200 میلیارد دلاری بازسازی زیرساخت 
هــای فرسوده آمریکا رخ داد.در رای گیری که 
چهارشنبه شب در سنا برگزار شد، موافقان لایحه 
پیشنهادی بایدن برای بازسازی زیرساخت های 
فرسوده آمریکا موفق نشدند به 60 رای لازم برای 
غلبه بر فیلیباستر نائل آیند. بر اساس قوانین کنونی 
در سنا، هر لایحه ای زمانی به رای گذاشته می شود 
که حداقل 60 سناتور به پایان مذاکرات رای دهند. 
به این قاعده، فیلیباستر گفته می شود. در گذشته، 
فیلیباستر زمانی به اجرا گذاشته می شد که یک 
سناتور تا سر حد امکان سخنرانی می کرد تا زمان 
انقضای یک قانون به سر آید و فرصت قانون گذاری 
جدید از دست برود. اما از آن جا که سخنرانی های 
طولانی و حتی 24 ساعته، دشوار بود، سنا به تدریج 
در قواعد فیلیباستر تغییراتی ایجاد کرد. اکنون 
دیگر نیازی نیست یک سناتور برای متوقف کردن 
روند تصویب لوایح، ساعت ها سخنرانی کند. کافی 
است تعداد موافقان آغاز روند رای گیری به زیر عدد 
60 برسد تا برای زمان نامشخصی، بحث ها بر سر 
لوایح مناقشه برانگیز، ادامــه یابد. این وضعیت، 
فرصت طلایی را در اختیار حزب اقلیت در سنا قرار 
می دهد تا مانع قانون گذاری شود.اکنون گرچه 
دموکرات ها اکثریت شکننده کرسی های سنا را 
در اختیار دارنــد، با این حال در تصویب برخی از 
مهم ترین قوانین مد نظر خود ناتوان هستند. آنان 
برای این که از سد فیلیباستر بگذرند، باید حمایت 
حداقل 10 عضو جمهوری خواه را به دست آورند. 
دستیابی به این عــدد، نیازمند مصالحه با حزب 
رقیب و چشم پوشی از برخی اصول و مواضع حزبی 
است. با این حال، بایدن در هفته های اخیر مذاکرات 
فشرده ای را با برخی از سناتورهای جمهوری خواه 
آغاز کرد تا حمایت آنان را برای موافقت با لایحه 
بازسازی زیرساخت های فرسوده آمریکا جلب 
کند. کاخ سفید برای رسیدن به چنین هدفی، از 
برنامه اولیه خود به منظور تخصیص دو تریلیون و 
100 میلیارد دلار عدول و با عدد یک تریلیون و 
200 میلیارد دلار موافقت کرد. این عقب نشینی 
بایدن، موجب دلگرمی هایی در میان دموکرات ها 
شد که بتوانند آن را از سد فیلیباستر عبور دهند. با 
این حال، در زمان رای گیری برای پایان مذاکرات، 
فقط 9 جمهوری خــواه با دمــوکــرات ها هم رای 
شدند. در نتیجه، عدد طلایی 60 رای حاصل نشد 
و لایحه بازسازی زیرساخت های فرسوده آمریکا 
به سرنوشت لایحه اصلاح قوانین انتخاباتی بدل 
شد که به دلیل فیلیباستر، از دستور کار خارج شده 
است. موضوع فیلیباستر جدا از این که به اقلیت 
قدرت می دهد مانع تحقق خواست اکثریت شوند، 
روند قانون گذاری را در آمریکا بسیار دشوارتر می 
کند. بی دلیل هم نیست که در دهه های اخیر، با 
توسل مداوم هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
به تکنیک فیلیباستر، کنگره از تصویب برخی از مهم 
ترین لوایح ناتوان مانده است.با توجه به قطبی تر 
شدن فضای سیاست در آمریکا، تقریبا هیچ کدام 
از دو حزب بزرگ این کشور نمی توانند اکثریت دو 
سومی را در سنا به دست آورند. به همین دلیل نیز 
عبور از سد فیلیباستر، روز به روز دشوار تر می شود که 
هزینه آن را در نهایت مردم آمریکا پرداخت می کنند.

پیشخوان بین الملل 

هیچ جا ایمن نیست/طرح روی جلد شماره جدید 
هفته نامه اکونومیست.تغییرات آب و هوایی تاثیر 
ویرانگر خود را در سیل ها و خشكسالی ها نشان 
داد.گــزارش اصلی این شماره مجله به موضوع 

تغییرات آب و هوایی اختصاص دارد.

 وال استریت ژورنال:ماموریت نیروهای آمریکایی در عراق
 تا پایان سال جاری میلادی، به مستشاری تغییر می کند 

تغییر فاز یانکی ها به مستشاری 
مسئولان ارشد آمریکایی و عراقی برای صدور 
بیانیه ای درباره عقب نشینی نیروهای آمریکایی 
ــال مــیــلادی جـــاری برنامه ریــزی  ــر س در اواخـ
می کنند. این بیانیه به مناسبت سفر روز دوشنبه 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق به واشنگتن 
و دیــدارش با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
منتشر خواهد شد. به گزارش روزنامه وال استریت 
ژورنال، هدف این بیانیه کاهش فشار گروه های 
مقاومت بر الکاظمی است که خواهان خروج 
همزمان،نشریه   . هستند  آمریکایی  نیروهای 
»پولیتیکو«  نوشت: پایان مأموریت رزمی آمریکا 
از عراق به معنی خروج از این کشور نخواهد بود.

به نوشته پولیتیکو، بخشی از نظامیان آمریکایی، 
به فراهم کردن حمایت لجستیک و مشاوره به 
نیروهای عراقی خواهند پرداخت و نیروی هوایی، 
نیروهای اطلاعاتی و تجسسی به منظور آن چه 
مبارزه با داعــش نامیدند، در خاک عــراق باقی 
خواهند ماند.بیانیه اعلام این تغییر رویکرد حضور 
آمریکا در عراق، نتیجه مذاکرات راهبردی مقامات 
عراقی و آمریکایی طی چند سال اخیر است. بر این 
اساس، نیروهای آمریکایی که شمار رسمی آن ها 
حدود 2۵00 نفر است تغییر چندانی نخواهند 
کرد بلکه نیروهای رزمی با نیروهایی جایگزین 
می شوند که بر مأموریت مستشاری تمرکز خواهند 
داشــت.»فــواد حسین«، وزیــر خارجه عــراق روز 
پنج شنبه گفته بود: »ما دیگر به نیروی رزمی نیاز 

نداریم. خودمان چنین نیروهایی داریــم. ما به 
همکاری در زمینه اطلاعاتی نیاز داریم. به کمک 
در آموزش نیاز داریم. به نیروهایی نیاز داریم که به 
ما در زمینه مسائل هوایی کمک کنند.« پارلمان 
عراق در دی سال 9۸، در پی اقدام جنایتکارانه 
آمریکا در ترور ســردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران و شهید ابومهدی المهندس 
نایب رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق، طرح 
اخراج نظامیان آمریکایی از خاک این کشور را 
تصویب کرد اما با این حال، آمریکا همچنان بر 
نقض این مصوبه و باقی ماندن در خاک عراق 
اصرار می ورزد.به رغم اظهارات مقامات آمریکایی 
و عراقی درباره محدود شدن مأموریت نظامیان 
بیگانه به آموزش و اقدامات مستشاری به نیروهای 
عراقی، گرو ه های مقاومت عراق با اشاره به ورود 
گسترده کــاروان هــای لجستیکی آمریکایی به 
خاک این کشور و مشارکت نیروهای آمریکایی 
در عملیات های نظامی عراق تأکید دارند که این 
اقدامات نمی تواند بیانگر محدود شدن مأموریت 
نظامیان آمریکایی باشد.فؤاد حسین که به آمریکا 
سفر کرده ، روز گذشته جزئیاتی را دربــاره دور 
چهارم گفت و گوهای راهــبــردی میان بغداد و 
ــه کــرده و گفته بــود: »دور چهارم  واشنگتن ارائ
گفت و گوی راهبردی میان عــراق و آمریکا دور 

پایانی خواهد بود.«

 ماکرون از بیم هکرهای صهیونیست 
تلفن همراه و شماره اش را عوض کرد 

قربانیان »پگاسوس« اسرائیلی 
چاقویی که دسته خــود را می بــرد ،حکایت 
خبرهایی است که از جاسوسی دولت ها علیه 
متحدان شان منتشر می شــود. نمونه پر سر 
و صــدای سال های اخیر همکاری سرویس 
اطلاعاتی دانــمــارک با آژانــس امنیت ملی 
آمریکا بــرای شنود مکالمات رئیس جمهور 
فرانسه و صدر اعظم آلمان است. در روزهای 
گذشته نیز اخبار فاش شده درباره »پگاسوس«، 
بدافزار جاسوسی ساخته شده توسط رژیم 
صهیونیستی، جنجال زیـــادی بــه پــا کــرده 
است. در پی افشاگری های انجام شده درباره 
جاسوسی از رهبران سیاسی و چهره های 
مطرح بین المللی توسط »پگاسوس«، امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه تلفن همراه و 
شماره تلفن خود را عوض کرد. این خبر از سوی 
سخنگوی دولت فرانسه تایید شده است. با 
این حال، گابریل آتال به خبرگزاری رویترز 
گفت: »ماکرون چند شماره تلفن دارد. این 
بدان معنا نیست که از او جاسوسی شده است، 
ــدام امنیتی اضافی است.«  این فقط یک اق
بنا بر گــزارش چندین رسانه بین المللی، به 
کمک بدافزار »پگاسوس« تلفن های بسیاری 
از روزنامه نگاران، فعالان حقوق بشر و مقامات 
دولتی کشورها با هدف جاسوسی از آن ها هک 
شده است؛ اقدامی که اعتراض جهانی را علیه 
شرکت فروشنده آن یعنی »ان اس او« برانگیخته 

است. از سوی دیگر، در میان ۵0 هزار شماره 
تلفن که گزارش شده توسط یک بدافزار ساخت 
می شده،  کنترل  و  هک  اسرائیلی  شرکت 
شماره تلفن های »شیخه لطیفه«، دختر حاکم 
دبی و »شیخه هیا بنت حسین«، همسر سابق 
شیخ محمد بن راشد  آل مکتوم، حاکم دبی 
هم بوده است. لطیفه یکی از 2۵ فرزند شیخ 
محمد بن راشد آل مکتوم حاکم دبی است که 
در سال 201۸ میلادی سعی کرده بود از دبی 
بگریزد. امارات متحده عربی ادعاهای این دو 
زن را رد کرده است. بدافزار پگاسوس مشتریان 
ثروتمندی دارد که حاضرند در قبال اطلاعات 
از جمله عربستان سعودی.  پــول بپردازند 
عربستان یکی از کشورهایی است که از بدافزار 
جاسوسی پگاسوس برای نظارت بر فعالیت 
مرد،  و  زن  سیاستمداران  روزنامه نگاران، 
فعالان حقوق بشر  یا روسای برخی شرکت ها 
و موسسات بزرگ استفاده کرده است از جمله  
عربستان  ــت  دول منتقد  خاشقچی،  جمال 
سعودی و ساکن آمریکا در اکتبر 201۸ در 
کنسولگری عربستان سعودی در استانبول 
کشته و تکه تکه شد. بر اساس تحقیقات انجام 
ــزارش سازمان های رسانه ای  شده که در گ
آمده، برای کنترل دو زن نزدیک به خاشقچی 
بدافزار  از  او  نزدیک  حلقه  اعضای  دیگر  و 

»پگاسوس« استفاده شده است.

  امیرعلی ابوالفتح  
international@khorasannews.com

همزمان با ایــن که دو روز مذاکره پشت  پرده 
به ظاهر فشرده در دوحه  با یک نشست خبری 
به کار خود پایان داد و هیچ نتیجه ای نداشت جز 
ادامــه گفت وگوهای طرف ها برای رسیدن به 
توافق صلح در افغانستان،وزارت دفاع این کشور 
ادعاهای طالبان مبنی بر کنترل 90 درصد 
مرزهای این کشور را »یک دروغ محض« دانست. 
فواد امان، سخنگوی وزارت دفاع افغانستان به 
خبرگزاری فرانسه گفت که این تبلیغات بدون 
»هیچ پایه و اساسی« مطرح شده اند. او در ادامه 
گفت که مرزها، شهرهای اصلی و محورهای 
اصلی تحت کنترل نیروهای امنیتی افغانستان 
ــاره به  ــرار دارنـــد. ذبیح ا... مجاهد در ایــن ب ق
خبرگزاری روســی »ریانووستی« گفته بود که 
»حدود 90 درصد مرزهای افغانستان از جمله 
مرز با تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان و ایران 
در دست ماست.« البته او به جزئیات بیشتری از 
مناطق تصرف شده اشاره نکرده بود. با این حال 
گروه طالبان اعلام کردند که آن ها نمی خواهند 
قدرت را به انحصار خود درآورند. البته این گروه 

تصریح کردند تا زمانی که دولتی جدید در کابل 
استقرار نیابد و اشرف غنی، رئیس جمهور برکنار 
نشود، در افغانستان صلح برقرار نخواهد شد. 
سهیل شاهین، عضو تیم مذاکره کننده طالبان 
در گفت وگو با آسوشیتدپرس، گفت که طالبان 
زمانی سلاح های خود را زمین خواهند گذاشت 
که دولتی مــورد قبول همه طرف های درگیر 
ــود. شاهین گفت: »من  در کابل منصوب ش
می خواهم روشن کنم که ما به انحصار قدرت 
در افغانستان اعتقاد نداریم زیرا هر دولتی که 
در گذشته در صدد انحصار قدرت بود، دولت  
ــاره به دوره پنج  ــت.«  او با اش موفقی نبوده اس
ساله زمامداری طالبان در افغانستان گفت: »ما 
نمی خواهیم همان فرمول را تکرار کنیم.« اشرف 
غنی، رئیس جمهور افغانستان نیز گفته است 
تا زمانی که دولت جدید با برگزاری انتخابات 
مشخص نشود ، در سمت خــود باقی خواهد 
ماند. برخی منتقدان او که عضو گروه طالبان هم 
نیستند، غنی را متهم کرده اند که او فقط برای 

حفظ قدرتش تلاش می کند.  

کارتون روز 

کاریکاتور؛ توقف فروش محصولات شرکت »بن 
ــری«در سرزمین های اشغالی/شرکت  اند ج
معروف تولید کننده بستنی »بن اند جری« که مقر 
آن در برلینگتون جنوبی آمریکاست هفته گذشته 
اعلام کرد به خاطر »ملاحظات اخلاقی« فروش 
محصولات خود را در شهرک های صهیونیست 

نشین کرانه باختری متوقف کرده است.

چهره روز  

نمای روز 

خبر متفاوت 

عربی  کشورهای  میان  در 
هنوز هم مردمان با شرافتی 
نیستند  حاضر  که  هستند 
به  را  صهیونیستی  ــم  رژیـ
ایــن  بشناسند.  رســمــیــت 

جودوکار الجزایری هم که پس از سال ها تلاش 
راهی المپیک شده بود پس از آن که متوجه شد باید 
با یک صهیونیست مبارزه کند، از مسابقه کنار کشید 
و تاکید کرد که هیچ وقت آرمان های فلسطین را 
رها نخواهد کرد... حالا اگر یک جودوکار اماراتی، 
مراکشی، ترکیه ای یا از اهالی جمهوری آذربایجان 
بود ، این صهیونیست را در آغــوش می کشید و 
ــی داد... اما یادمان باشد هنوز هم  با او مسابقه م
شرافت نمرده و می توان آن را در گوشه و کنار این 
جهان پر از نامردمی پیدا کرد.سامی ابو زهری، 
سخنگوی حماس نیز در توئیترنوشت:اقدام »فتحی 
نورین« قهرمان الجزایری را که حاضر نشد با حریف 
»اسرائیلی« وارد رقابت شود و از مسابقات المپیک 
خارج شد، ارج می نهیم.این اقدام نشان دهنده 
موضع اصیل و ثابت الجزایر در قبال آرمان فلسطین 

است./کانال اخبار سوریه

پلیس یونان در حال استفاده از افشانه فلفل علیه 
معترضان در تظاهرات علیه واکسیناسیون کرونا در 
مقابل ساختمان پارلمان یونان در شهر آتن/ رویترز

ــوه فـــراری ملكه انگلیس  ن
خاطرات خود را منتشر می 
ــرار است  كــنــد.بــه زودی قـ
کتابی با نام همه چیز هری 
 Harry's tell-all book

منتشر شود که این کتاب می تواند سرآغاز ماجراهای 
بسیاری بــرای خاندان سلطنتی باشد. به گفته  
یک کارشناس سلطنتی آن چه که موجب اهمیت 
این کتاب شده ،این است که وی در این کتاب به 
بیان خاطرات خود درباره پرنسس دایانا و مرگ او 
خواهد پرداخت و عامل مرگ مادرش را شماتت و 
سرزنش می کند. هری یک سال است که به طور 
مخفیانه با JH Moehringer که یک نویسنده  
سایه ghostwriter برنده  پولیتزر است، همکاری 
دوک  زندگی  دربرگیرنده   کتاب  ایــن  می کند. 
ساسکس از خاطرات زندگی عمومی، بزرگ سالی، 
حضور در ارتش، ازدواج، پدر شدن و... است. هری 
قول داده است که خاطراتش روایتی »دقیق و کاملًا 
صادقانه« از زندگی او خواهد بود، در حالی که گفته 
می شود وی به شدت بر »فاجعه وحشتناکی« که از 
کودکی پشت سر گذاشته است تمرکز خواهد کرد.

اظهارنظر روز

رئیس سیا: در افغانستان می مانیم!

همان گونه که پیش بینی می شد، عقب نشینی 
نظامیان  آمریکایی از افغانستان با دو هدف عمده 
صورت گرفته است؛ نخست کم کردن هزینه های 
مالی و نظامی و دوم هم آشفته کــردن وضعیت 
داخلی این کشور برای بر هم زدن ثبات منطقه ای. 
از همان ابتدا هم مشخص بود که طرف آمریکایی 
قصدی برای ترک کامل  افغانستان ندارد و شاهد 
این مدعا، ترغیب اردوغان برای حفاظت از فرودگاه 
کابل است.حالا رئیس سازمان جاسوسی آمریکا 
در نخستین گفت وگوی خود پس از انتصاب به 
ــرده که آمریکا قابلیت های  ایــن سمت تاکید ک
خود را در افغانستان و مناطق پیرامونی آن حفظ 
خواهد کــرد. ویلیام برنز در مصاحبه با ان.پــی.
آر تصریح کرد که پیشروی های جنبش طالبان 
در افغانستان او را نگران کرده است. روندهایی 
که همه ما امروز شاهدش هستیم مطمئنا نگران 
کننده هستند.طالبان در حال کسب پیشروی های 
نظامی چشمگیر است. آن ها احتمالا قوی ترین 
موضع نظامی خودشان را از سال 2001 تاکنون 
دارند.آمریکا با هدف جمع آوری اطلاعات درباره 
گروه های تروریستی قابلیت های چشمگیری را در 
افغانستان و اطراف آن حفظ خواهد کرد! پس، باید 
شاهد مقاومت ارتش اشرف غنی در مقابل طالبان 

باشیم. /کانال اخبار سوریه

»دونـــالـــد تـــرامـــپ«، رئیس جمهور 
دوران  در  معاونش  از  آمریکا  سابق 
ریاست جمهوری انتقاد کرده و باخت 
به  را   2020 نوامبر  انتخابات  در 
شجاعت نداشتن او ربط داده است.به 
گزارش فارس،این اظهارات ترامپ در 
یک فایل صوتی که به تازگی از او منتشر 
شده ، مطرح شده است.ترامپ در این 
فایل صوتی می گوید: »از نظر من، اگر 

مایک پنس شجاعت لازم را داشت تا 
نتایج را به نهادهای قانون گذار ایالتی 
برگرداند، شاهد نتیجه متفاوتی در 
انتخابات می بودیم.«ترامپ در ادامه 
ــاره وقــوع  ــار دیگر ادعـــای خــود دربـ ب
تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
نوامبر 2020 را تکرار کــرد و گفت 
پنس  مایک  شرایطی  چنین  در  کــه 
دفاع  آمریکا  اساسی  قانون  از  باید 

می کرد.او گفت: »من فکر می کردم 
در انتخابات تقلب شده. وقتی تعداد 
رأی ها از رأی دهندگان بیشتر است، 
معاون رئیس جمهوری ایالات متحده 

باید از قانون اساسی ایــالات متحده 
محافظت کند... من فکر نمی کنم، 
معاون رئیس جمهور قرار است فقط 
مجسمه ای باشد که آرا را از ایالت ها 

ــوری به کنگره  می گیرد و آن ها را ف
تحویل می دهد.«طرح این اظهارات 
نشانه دیــگــری از اخــتــلافــات میان 
ترامپ و مایک پنس اســت. »دونالد 
ترامپ« ماه پیش  هم گفته بود قصد 
دارد انتخاب »ران دی سانتیس« را به 
عنوان زوج انتخاباتی خود در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2024 بررسی 
کند.رسانه های آمریکا این اظهارات 
ترامپ را نشانه ای برای عبور او از معاون 
سابقش، »مایک پنس« برای انتخابات 
ریاست جمهوری آینده آمریکا تعبیر 

کردند.

گرمای تقریبا همیشگی خاورمیانه بستنی را 
به یکی از خوردنی های محبوب در میان مردم 
این منطقه تبدیل کرده است؛ فرقی ندارد شما 
سکونتی اجــدادی در این منطقه داشته باشید  
یا از زادگــاه خــود به ایــن منطقه کوچانده شده 
باشید؛ گرمای هوا نیاز به همراهی یک خوراکی 
ــن حــال، شرکت  خنک و خوشمزه دارد! بــا ای
معروف بستنی سازی بن انــد جــری که یکی از 
صادرکنندگان بستنی های محبوب و متنوع به 
اسرائیل است، اواسط هفته اعلام کرد صادرات 
ــای  ــی اشغالی را مغایر ارزش ه بستنی به اراض
شرکت خود می داند و از این به بعد تجارت خود 
را در اراضــی تسخیر شده در جنگ 196۷ که 
طبق قوانین بین المللی غیرقانونی تلقی می شود، 
متوقف خواهد کرد. این اقدام که به نظر می رسد 

 BDS هم راستا با فعالیت های جهانی جنبش
یا تحریم کالاهای اسرائیلی اســت، با واکنش 
تند مقامات رژیم غاصب روبه رو شد. به گزارش 
گاردین، خبر این تحریم بر برنامه های خبری 
اسرائیل سایه انداخت و حتی اعتراضات بیشتری 
را به افشاگری های پروژه پگاسوس ایجاد کرد. 
رئیس جمهور رژیم صهیونیستی، ایزاک هرتزوگ، 
تصمیم این شرکت بستنی ساز را »نوع جدیدی از 
تروریسم« دانست و نفتالی بنت، نخست وزیر نیز 
به مدیر اجرایی یونیلور، شرکت مادر بن و جری 
هشدار داد که »عواقبی جدی برای این اقدام ضد 
اسرائیلی« در انتظار آن ها خواهد بود. یائیر لاپید، 
وزیر خارجه اسرائیل هم تأکید کرده که ده ها ایالت 
آمریکا قوانینی علیه تحریم و بایکوت اسرائیل دارند 
که با استفاده از آن، این شرکت تحت تعقیب قرار 

خواهد گرفت »تا پشیمان شود.« اکثر رسانه ها و 
نهادهای سیاسی، این شرکت را به »ضدیت با یهود« 
محکوم کردند. با این حال، بن و جری در این موضع  
تنها نیست. در اوایل این ماه، بزرگ ترین صندوق 
بازنشستگی نروژ اعلام کرد دارایی 16 شرکت را 
که در کرانه باختری اشغال شده کار می کنند، از 
جمله تجهیزات مخابراتی موتورولا واگذار کرده 
است. صاحب امتیاز مک دونالد در اسرائیل نیز از 
افتتاح شعبه در کرانه باختری اشغالی امتناع کرده 
است. به نوشته همشهری آنلاین، بستنی سازی 
بن و جری احتمالًا با ادامه انصراف از تجارت با 
اسرائیل نبرد دشواری را در پیش خواهد داشت. 
هنگامی که Airbnb اقدام مشابهی را در سال 
201۸ انجام داد، با پرونده های قضایی متعددی 
در ایالات متحده و اسرائیل به اتهام تبعیض روبه 

رو شد که در نتیجه طی پنج ماه از تصمیم خود 
صرف نظر کرد. »اگر شرکتی بگوید که دیگر قرار 
نیست با شهرک های صهیونیستی تجارت کند 
شرکت دیگری پیدامی شود تا جای آن را بگیرد اما 
بن و جری مورد جالبی است زیرا بسیار محبوب 
است و این تصمیم همه خانواده های اسرائیلی را 
تحت تاثیر قرار می دهد.« ؛این را هاگیت اوفران، 
مدیر جنبش چپ صهیونیستی گفت و افــزود: 
»اگر شرکتی دیگر که واردات بولدوزر را در دست 
داشته متوقف می شد بعید بود مردم متوجه آن 
شوند.« با این حال و به گزارش الجزیره، برخی از 
طرفداران اسرائیل گفته اند که این تصمیم باید 
زنگ خطری برای سیاست های۵0 ساله شهرک 
ســازی در سرزمین های اشغالی باشد. جرمی 
بن آمی، رئیس گروه لابی گر طرفدار اسرائیل در 
آمریکا به نکته مهمی اشاره کرد و گفت: »وقتی یک 
شرکت بزرگ بستنی سازی که در اصل توسط دو 
کارآفرین یهودی تأسیس شده، تصمیم به نفروختن 
محصولات خود در سرزمین های اشغالی می 

گیرد، این یهودستیزی نیست.«

عبور قطعی دونالد از مایک! 
ترامپ: اگر پنس شجاعت داشت نتیجه متفاوتی در انتخابات رقم می خورد 

صهیونیست ها خشمگین از یک بستنی سازی 
در پی تصمیم شرکت پرآوازه بستنی سازی آمریکایی »بن اند جری« درباره خودداری از فروش در شهرک های اسرائیلی نشین ،بنت 

سوگند خورده که این شرکت را »به استیصال« بکشاند! 

برکنار ی» غنی«، پیش شرط آتش بس؟ 
طالبان: تا زمانی  که غنی کنار نرود و حکومت جدیدی با مذاکره بر سر 

کار نیاید، صلح در افغانستان  برقرار نخواهد شد      

دیروز تصاویری از اشرف غنی  و همسرش هنگام صرف شام و دیدار و احوال پرسی با مردم در یکی از رستوران های کابل  دست به 
دست  شد


